30 »Eodem anno, cum rex Daciæ ducem Saxoniae in bello cepisset, et partem terræ

## SUMMARY

*The Capture of Valdemar II of Denmark according to the Dunstable Chronicle*

The capture of King Valdemar 2 and his son in 1223 by count Henrik of Schwerin was a significant event in Danish medieval history. The release of the king was secured only several years later, after paying a hefty ransom, and Valdemar did not subsequently succeed in reestablishing his formerly powerful position in Northern Germany. Among the few and brief sources to the episode is the hitherto overlooked AD 1225 entry in the Dunstable Chronicle. The text of the otherwise reliable chronicle is on this particular matter crammed with factual error and adds little to our knowledge on the event itself. Nevertheless, the brief tale, which is translated into Danish in an appendix to the article, demonstrates certain ideological and literary motifs typical for the epoch such as the tragi-comical nature of drunkenness, and treason through apparent friendship. Allegedly, schemes and circumstances of this kind led to the success of the abduction. Finally, parallelisms and possible connections between the chronicle and other sources are discussed.

suæ pro liberatione sua ei dedisset, et de parte residua ei homagium fecisset, rex ille quievit in Domino. Cui filius suus miles ætatis adolescentis, volens sibi baronum suorum gratiam comparare, solemne festum celebravit. Ad quod archiepiscopos et episcopos, comites, magnates, et nobiles, et ducem nominatum inter cæteros invitavit et præ omnibus in convivio ei honorem exhibuit. Festo vero finito, volens tantam multitudinem declinare, assumpto secum duce præfato, in quandam insulam divertit navigio galearum. Ubi, præter pocula patriæ, tantum unum vini dolium invenit. Rex vero tanto magis duci inebriando intendebat, quanto paucioribus intendere habebat. Dum vero ipsum inebriare nitebatur, ipsemet inebriatus est, et multi de familia sua cum eo. Unde factum est, ut, dum ipse et sui crapulati a vino sopirentur, dux cum familia sua galeas regis mari submersit, et vigilem regis interfecit, et regem dormientem, pannis propriis involutum, in galeas suas injectum, in provinciam suam propriam asportavit. Quo comperto, et per magnates regni congregato concilio, quidam miles strenuus, consanguineus regis et hæres, factus est dux exercitus omnium amicorum regis. Qui terram dicti ducis invasit, et tum rerum deprædatione, tum villarum incendiis, tum castrorum occupatione, duci damna intulit infinita. Dux autem quandam arcem inexpugnabilem habebat, in qua cum rege furato residebat. Et licet de corpore suo sibi non timeret, rerum tamen damna non patiens, obtulit primatibus regis, si vellent cum exercitu in Daciam remeare, ipse reduceret eis regem eorum cum magno honore. Et juravit quod statim regem eorum interficeret, si hoc facere recusarent. Et tunc omnis exercitus rogavit ducem Daciæ quod cum conditione præmissa ad propria remearet. Dux autem ad hæc respondit, »Quamvis sciam, quod animo fallendi hæc proferat; tamen ne videar magis regnum quam vitam eius diligere, faciam quod hortamini.« Et sic exercitu redeunte, et duce veritatem prophetante, delusa fuit simplicitas popularis.«